
گروه اقتصادی - سید احسان 
خاندوزی در نشست پیگیری موانع 

سرمایه‌گذاری و تولید با بیان اینکه 
مسیر سیاستگذاری حمایت از 

تولیدکنندگان به ویژه تولیدکنندگان 
دانش‌بنیان را دنبال می‌کنیم، گفت: 

باور اصلی ما حمایت از تولیدکنندگان 
است و این جریان را دنبال و پیگیری 

می‌کنیم.
وی با بیان اینکه دولت موظف 
است که کیفیت مقررات‌گذاری 
را به نحوی برساند تا هر روز و هر 
هفته نیازی به اصلاح بخشنامه‌ها 
نباشد، اظهار داشت: من از فردا هیچ 
لایحه‌ای را که منافع تولیدکنندگان را 
درگیر کند، امضا نمی‌کنم مگر اینکه 
نهادهای مربوطه در این باره نظری را 

ارائه کرده باشند.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی 
از موضوعات حذف ارز ترجیحی، 
بحث حمایت از تولیدکنندگان بوده 
است، تصریح کرد: اقدام دولت در 
حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی بلندترین 
صدا و علمی‌ترین ادعا است. اساسا 
به دنبال این بودیم که حمایت در 
نقطه تولید و مصرف‌کننده باشد و 
باور داریم حمایت از واردات نه به 
خوداتکایی داخل کمکی می‌کند و نه 

به کاهش رانت و فساد.
خاندوزی درباره حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان خاطرنشان 
کرد: در این حوزه تعاملی با معاونت 
علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 
داشتیم و آیین‌نامه حمایت از 
دانش‌بنیان‌ها تدوین شد که بخشی 
از آن به قانون جدید مجلس در این 
باره برمی‌گردد و بخشی دیگر از آن، 
متوجه ظرفیت‌های وازرت اقتصاد در 

بخش گمرک، مالیات و.. می‌شود و 
سند این توافق ١٠ روز آینده امضا و 

ابلاغ خواهد شد.
وی ادامه داد: درباره شکایات 
شرکت‌های دانش‌بنیان به ویژه 
شکایت‌های مالیاتی کارگروه ویژه‌ای 
ایجاد می‌شود تا این شرکت‌ها از 
حمایت‌های قانونی برخوردار شوند 
یا انواع معافیت‌های مالیاتی این 
نهال‌های نوپا به درخت تنومند تبدیل 

شوند. 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه 

شکواییه شرکت‌ها در شورای 
گفت‌وگوی دولت مطرح و بررسی 
می‌شود، ابراز داشت: اخیرا شورای 
گفت‌وگوی دولت با موضوع شکایت 
بخش خصوصی موافقت کرد و 
با استدلال‌های بخش خصوصی 
تغییراتی در مقررات داشتیم بنابراین 
این جلسات با بخش خصوصی بسیار 

مفید و حائز اهمیت است.
به گفته خاندوزی، اگر فعالان 
و بخش خصوصی احساس کنند 
که مورد حمایت نیستند، به طور 
قطع تلاش‌های ما خروجی نخواهد 

داشت.
وی با تاکید برخورد با مأموران 
مالیاتی متخلف بیان کرد: اساسا چه 
معنا دارد که مواجه فیزیکی بین 
مودیان و ماموران و کارکنان مالیاتی 
صورت بگیرد و باید تمام مراحل، از 

طریق سامانه‌ها اجرا شود.
وزیر اقتصاد افزود: شائبه‌ای 
مطرح شده مبنی بر اینکه دولت به 
محض سوددهی شرکت‌ها به آنها 
حمله می‌کند تا سود فعالیت آنها را 
کاهش دهد؛ این در حالی است که 

ما برای کاهش نرخ مالیات پیشقدم 
شدیم و معتقدیم در این شرایط 
اقتصادی این سود حلال‌ترین سود 
برای شرکت‌ها است و نوش جان 

فعالان اقتصادی باشد. 
خاندوزی با اشاره به تحولات 
جهانی یادآور شد: در برخی از 
تحولات جهانی مانند جنگ اوکراین 
و روسیه تمام کشورها تدابیری را 
اتخاذ کردند و ما در این شرایط 
ممنوعیت صادراتی وضع نکردیم. 
هر چند اختلافاتی درباره تعرفه‌ها 
وجود دارد اما تلاش کردیم هیچ منع 

صادراتی نداشته باشیم. ما به دنبال 
جبران کسری بودجه از محل کاهش 

سود بنگاه‌ها نیستیم.
وی درباره نحوه گشایش ال سی 
داخلی عنوان کرد: در مورد گشایش 
ال سی داخلی، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد در طول دو ماه آینده پیش‌نویس 
ال سی داخلی را آماده خواهند کرد. 

پیشنهاد خوبی درباره 
کنترل قیمت‌ها داریم که به 

زودی اعلام می‌شود
سید احسان خاندوزی در حاشیه 

نشست پیگیری موانع سرمایه‌گذاری 
و تولید در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی، مبنی بر  شناسایی دهک‌ها 
برای پرداخت یارانه و اعتراض مردمی 
در این باره گفت: شکایت هوایی 
نسبت به سامانه رفاه ایرانیان وجود 
دارد و شکایت به عدم شناسایی دقیق 
دلایل متفاوتی داشته که بخشی از آن 
به عدم ارسال اطلاعات اقتصادی از 
طرف دستگاه‌ها به سامانه رفاه ایرانیان 

برمی‌گردد. 
وی با بیان اینکه برخی افراد از 
حساب خود برای فعال اقتصادی 

دیگری استفاده می‌کنند، یا اینکه 
حساب آنها برای مجموعه خیریه 
یا صندوق خانوادگی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد، اظهار داشت: اساسا 
عملکرد حساب بانکی افراد به این 
معنا نیست که افراد حتما حائز درآمد 
بالایی هستند. از این‌رو، برای رفع این 
مشکل امکان تفکیک حساب تجاری 
و شخصی در نظر گرفته شده است. 

به گفته وزیر اقتصاد، توضیحات 
اینکه چه زمانی می‌توان به طور مطمن 
گفت برای دهک‌های حذف شده، 
معیار مشخص رعایت شده توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اعلام می‌شود.
خاندوزی در پاسخ به سوال 
دیگر مبنی بر اینکه چطور اعلام کردید 
تنها قیمت چهار قلم کالا افزایش پیدا 
می‌کند در حالی که همه می‌دانند این 
چهار قلم کالا زنجیره تمام صنایع 
هستند و سایر کالاها را هم تحت 
تأثیر قرار می‌دهند، تصریح کرد: 
کنترل قیمت‌ها برعهده تنظیم بازار 
است و درباره کنترل قیمت‌ها وزارت 
صمت پیشنهاد بسیار خوبی دارد که 
تصویب اولیه آن در ستاد تنظیم بازار 
انجام شده و به زودی مصوبه ابلاغ 

می‌شود.
وی ادامه داد: براساس این 
مصوبه، تولیدکننده سایر اقلام با 
منطق اقتصادی امکان افزایش قیمت 

خواهند داشت.

معاون گمرک خبر داد:

نرخ ارز ETS مبنای اخذ حقوق ورودی شد
گروه اقتصادی - معاون برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک ایران 
از اعمال نرخ ارز ETSبانک مرکزی در محاسبات حقوق ورودی، بر 
اساس قانون بودجه سال 1401 مصوب مجلس شورای اسلامی، در سامانه 

اطلاعاتی گمرک، از خبر داد.
سید میثم حسینی لر ، معاون برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک ایران 
در خصوص پیاده سازی سامانه‌ای نرخ محاسباتی حقوق ورودی در سال 
جدید گفت:  با عنایت به قانون بودجه سال 1401و الزام اعمال اخذ  حقوق 
ورودی بر اساس نرخ ارز ETS،پس از مشخص شدن تغییرات و کاهش 
سود بازرگانی در هیئت وزیران  و کاهش تعرفه های گمرکی در کالای 
اساسی طبق قانون بودجه مذکور و اعلام آن به گمرک به عنوان سازمان 
مجری، تغییرات قانونی از عصر روز سه شنبه گذشته با وجود تعطیلی تهران 
در سامانه اطلاعاتی گمرک آغاز شد و در روز شنبه و یکشنبه هفته جاری 

تست های فنی در سامانه صورت گرفت.
وی افزود: گمرک صرفا به عنوان مجری موظف بود تا با تبادل اطلاعات 
با سازمان های قانونی مرتبط در راستای اجرای قانون عمل کند، بنابراین با 
عبور موفق از مرحله تست عملکردی در سامانه و رفع مشکلات ناشی از 
فرمت های جدید دیتا از وزارت صمت، سازمان مالیاتی و بانک مرکزی، از 
روز گذشته تغییر در نرخ محاسباتی در سامانه اطلاعاتی گمرک  اعمال شد.

حسینی لر در ادامه گفت: مبنای تعیین نرخ روزانه محاسباتی حقوق 
ورودی، بانک مرکزی است و گمرک هیچ دخل و تصرفی در آن ندارد و 
از آنجا که طبق اعلام بانک مرکزی ، نرخ ارز ETS  در ابتدای هر روز در 
آن بانک  به‌روزرسانی می‌شود، اطلاعات به‌روزشده نرخ ارز به صورت 
سرویس الکترونیکی و از طریق بستر شبکه ملی اطلاعات )مطابق با بند ث 
ماده ۶۷ قانون برنامه ششم توسعه کشور( در سامانه‌های اطلاعاتی گمرک 
پیاده‌سازی شده)تبادل( و روزانه ساعت ۹ صبح نیز  اعمال می‌شود. ) بنا به 

اعلام آن بانک(.
معاون برنامه ریزی و امور بین الملل گمرک ایران تاکید کرد :بر اساس 
اعلام بانک مرکزی، در روزهای تعطیل رسمی، نرخ ارز از سوی آن بانک 
به‌روز‌رسانی نمی‌شود و آخرین روز کاری قبل از تعطیل ملاک عمل خواهد 
بود. حسینی لر در پایان گفت:  یادآور می‌شود گمرک جمهوری اسلامی 
ایران سیاستگذار در تعیین حقوق ورودی  و تعیین کننده نرخ ارز نبوده و 
صرفاً مجری قانون است و بر اساس قانون  بودجه سال ۱۴۰۱  این مهم نیز 
در کنار موارد دیگر، چون ماخذ تعرفه‌های دریافتی از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، مالیات بر ارزش افزوده و تغییر تعرفه ای یا حقوق ورودی در 
سامانه گمرک در کمترین زمان ممکن از دوشنبه 9خرداد ماه، پیاده‌سازی شد  

و قابل بهره‌برداری است.

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی اظهار داشت: 
امروز قدرت خرید یک دلار به 25 سنت 
رسیده است و به همین دلیل این پیشنهاد 
داده شد که ذخایر نفتی به جای دلار بر 

پایه یورو به فروش برسد.
عباس شاکری در نشست بررسی 
»سیکل معیوب تورم ایران از کجا نشات 
می‌گیرد؟« با بیان اینکه باید به مسائل 
دیدی وسیع‌تری داشته باشیم، اظهار 
داشت: معتقدم ریلی که از برنامه اول 
توسعه کار گذاشتیم، اقتضاعاتی دارد که 
همین سیاست‌ها از دل آن بیرون آمده 
است.  در برنامه اول رشد نقدینگی را 
7 الی 8 درصد هدف‌گذاری کردند این 

عدد در برنامه دوم به 12.5 درصد رسید 
اما دولت دید که قابل کنترل نیست و آن 
را رها کرد. وی ادامه داد: همین روند را 
در دولت سازندگی، اصلاحات، مهر و 
تدبیر هم می‌بینیم. تمام  این دولت‌ها 
نقدینگی را 7 برابر کردند و رفتند 

استثنائی در بین دولت‌ها نبود.
این کارشناس اقتصادی افزود: در 
یکی از تحلیل‌ها دلایل رشد نقدینگی 
تا سال 93 را مورد ارزیابی قرارداده‌ام 
و یکی از دلایل انحراف برنامه‌های 
توسعه، شوک درمانی بوده‌ و بحث 
درون زایی پول تایید شده‌ است. البته 
پول به طور کامل درون زا یا برون‌زا 
نبوده اما یک وجه قالب را پیدا می‌کند 

و در سال‌های گذشته پول درون‌زا فعال 
بوده است. شاکری با بیان اینکه نقدینگی 
از طریق قیمت‌ها بر روی نرخ ارز تاثیر 
می‌گذارد، گفت: می‌گویند برای ارتقای 
صادرات در شرایط تورمی با ثبات ارز، 
با مشکل مواجه می‌شویم اما نمی‌گویند 
با ارتقای فناوری با ثبات نرخ ارز هم، 

صادرات از این رو به آن رو می‌شود.
وی به اشاره روند تغییر نقدینگی 
اظهار داشت: در حالی که در دهه‌های 
اخیر نقدینگی چیزی حدود 355 
میلیارد تومان بوده امروز نقدینگی به 
460 هزار هزار میلیارد تومان رسیده به 
عبارت دیگر نقدینگی بیش از 12 هزار 
برابر شده و در عین حال میزان تولید 

ناخالص ملی با پایه سال 95، 1.45 برابر 
افزایش یافته است. اگر این دو شاخص 
یک دیگر را پوشش دهند می‌توان گفت 
9 هزار برابر نقدینگی آماده برای تورم 
است، اما شاخص‌های قمیتی 1800 
برابر شده‌اند. این کارشناس اقتصادی 
درباره تضعیف ارزش دلار آمریکا تاکید 
کرد: امروز قدرت خرید یک دلار به 25 
سنت رسیده است و به همین دلیل این 
پیشنهاد داده شد که ذخایر نفتی به جای 

دلار بر پایه یورو به فروش برسد.
شاکری با اشاره به کاهش ارزش 
پول ملی کشورمان گفت: تمام این 
عوامل باعث شده که ارزش پولی 
ملی در طول این سال‌ها 17 هزار برابر 

کاهش پیدا کند.  وی با بیان اینکه در 
این موضوعات ما بحث مکاتب را 
نداریم، ادامه داد: ما درباره هیچ مکاتبی 
حرف نمی‌زنیم بلکه بحث ما دوره گذار 
روسیه از سال 1992  تا 1998 یا دوره 
گذار کره جنوبی از سال های 1960 
تا 1990 است. باید یا مسئولان  پاک 
دست برای دوره گذار جان بدهند نه 

اینکه محلی برای رانت خواری باشد.
این کارشناس اقتصادی گفت: 
اقتصاد مجموعه نظریاتی است که با 

تحول شرایط دچار تحول می‌شود و 
اقتصاد یک کلیشه نیست یا 5 صفحه 
یا یک کتاب نیست که با خواندن انها به 
اقتصاددان تبدیل شویم. اگر درباره تورم 
صبحت می‌کنیم همه مردم می‌دانند پس 
از تحریم‌های ترامپ در سال 96 دچار 
تورم شدیم. در حال حاضر 70 تا 80 
درصد از منابع ارز متعلق به دولت است 
و تابع عوامل بیرونی هستند از این رو در 
این بخش  شرایط رقابتی وجود ندارد و 
اساسا ما بازاری نداریم. آنجایی است که 

نیروی‌های بی‌نام قیمت تعیین می‌کنند و 
عرضه و تقاضا تسویه و مساوی شوند.

وی تاکید کرد: بازار در حال حاضر 
تمام مشکل این است که پول ملی 17 
هزار برابر نسبت به دلار آمریکا کاهش 
پیدا کرده اما میزان افزایش نقدینگی 8 

هزار و 700 برابر بوده است.
شاکری با اشاره به تغییر یارانه 
حامل‌های انرژی در سال 86 اظهار 
داشت: در سال 86 قیمت بنزین فوب 
خلیج فارس بود و همین تغییر باعث 

تورم و جهش ارزی در سال 91 شد و 
همین اتفاق در سال‌های 93 و 96 اتفاق 
افتاد و همه این موضوعات هزینه‌هایی 

برای اقتصاد تراشید.

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی مطرح کرد:

کاهش ۱۷ هزار برابری ارزش پول ملی در سال‌های اخیر

گروه اقتصادی -  مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی زنجان گفت: 
بنا نداریم قیمت نان را تا پایان سال 
جاری تغییر دهیم و نان با همان نرخ 
سابق عرضه می‌شود قیمت نان لواش 
در زنجان 350 تومان، نان بربری 1100 
تومان و نان سنگک 1500 تومان خواهد 
ماند و اجرای این طرح افزایش قیمت 
را به دنبال نخواد داشت البته نرخ نان 
ممکن است بنا به نرخ تورم در سال‌ 
آینده تغییر کند. بعد از آزادسازی 
یارانه آرد صنف و صنعت، آزادسازی 
یارانه آرد دیگر نانوایان که آرد دولتی 
دریافت می‌کردند مطرح شد از این‌رو 
مسئولان مربوط تصمیم گرفتند برای 
آزمون و خطا این طرح نخست آن را 
در استان‌های زنجان سپس در قزوین 
عملیاتی کنند. به نظر می‌رسد افزایش 
قیمت نان با آزاد شدن نرخ آرد، بیش 
از هر موضوع دیگر اجرای این طرح را 
تعویق انداخته است از این‌رو مسئولان 

به اصطلاح دست به عصا این طرح را 
در شهرهای پایلوت عملیاتی می‌کنند. 
ذبیح الله زمانی مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی زنجان، با بیان اینکه طرح 
سهمیه بندی کردن آرد در زنجان نهایی 
نشده است و به ‌صورت پایلوت اجرا 
می‌شود، گفت: ماهیانه حدود 10 هزار 
تن آرد در نانوایان استان زنجان توزیع 
می‌شود و این روال نیز همچنان ادامه 
دارد چراکه هنوز نرخ جدید گندم و آرد 
برای این واحدها ابلاغ نشده است. وی 
شرکت غله و خدمات بازرگانی را متولی 
تامین غله گندم و آرد استان معرفی کرد 
و افزود: تامین زیرساخت‌های اجرای 
این طرح به عهده استانداری‌هاست و 
دستگاه‌های مربوط آن را دنبال می‌کنند. 
در سیستم هوشمندسازی دستگاه‌های 
کارت خوان قیمت انواع نان‌ها پیاده شده 
است در این سیستم امکان نظارت بر 

میزان استفاده، سهمیه‌بندی و نیاز روزانه 
خانوارها گنجانده شده است. زمانی با 
بیان اینکه ابزارهایی برای استفاده بهینه و 
درست مصرف کردن آرد و نان در این 
طرح تعبیه شده است، تاکید کرد: این 
طرح ضایعات نان را با ترویج فرهنگ 
درست مصرف کردن به حداقل 
می‌رساند همچنین امکان قاچاق آرد را 
تقلیل می‌دهد چراکه بعد از این طرح 
قیمت آرد در همه واحدهای صنفی و 
صنعتی یکسان خواهد شد و اینگونه آرد 
نانوایان سنتی به نانوایان فانتزی سرازیر 
نمی‌‌شود. زیرساخت‌های اجرای این 
طرح در حال آماده سازی و نقاط ضعف 
و قوت آن شناسایی شده‌اند چرا که نان 
حساسیت‌های خاص خود را دارد از 
این‌رو باید حساب شده در این زمینه 
ورود کنیم. به گفته مدیر غله و خدمات 
بازرگانی زنجان؛ حدود 1600 واحد 

نانوایی در زنجان فعال است که حدود 
1400 واحد مجهز به این دستگاه‌ها 
شده‌اند؛ به عبارتی می‌توان گفت 90 
درصد نانوایان مجهز هستند و بعد از 
مرحله مجهز سازی وارد مراحل بعدی 
اجرا خواهیم شد. زمانی در پاسخ به این 
پرسش که به نظر شما یارانه تخصیص 
داده شده برای نان برای خانوار کافی 
است؟ گفت: بنا نداریم قیمت نان را تا 
پایان سال جاری تغییر دهیم و نان با 
همان نرخ سابق عرضه می‌شود قیمت 
نان لواش در زنجان 350 تومان، نان 
بربری 1100 تومان و نان سنگک 1500 
تومان خواهد ماند و اجرای این طرح 
افزایش قیمت را به دنبال نخواد داشت 
البته نرخ نان ممکن است بنا به نرخ تورم 
در سال‌ آینده تغییر کند. ما به التفاوت 
نرخ فروش انواع نان به مردم را دولت به 
نانوایان پرداخت می‌کند اما تاکید می‌کنم 

هنوز عددی از این یارانه از سوی دولت 
به ما اعلام نشده است. وی در پایان 
با بیان اینکه این طرح از هفته آینده 
کلید می‌خورد، تصریح کرد: اجرای 
این طرح به صورت پایلوت امکان 
شناسایی نواقص و نقاط قوت این طرح 
را برای ما روشن می‌کند. اطلاع رسانی 
لازم در این زمینه انجام شده است و اکثر 
واحدهای نانوایان و مردم در زنجان از 
اجرای این طرح استقبال کردند و دیگر 
کمتر شایعاتی مانند فروش نان کارتی 

و... به گوش می‌خورد.
600 واحد در قزوین مجهز به 

دستگاه کارتخوان نان شدند
همچنین در این رابطه مصیب 
بهرامی رئیس اتحادیه نانوایان قزوین 
، با بیان اینکه سهمیه بندی جدیدی 
برای آرد و گندم در قزوین ابلاغ نشده 
است، گفت: نانوایان قزوین مکلف به 

مجهز شدن به دستگاه‌های کارتخوان 
نان شده‌اند در حال حاضر حدود 600 
واحد نانوایی در قزوین مجهز به این 
دستگاه شدند. به گفته وی، 1700 
واحد نانوایی در قزوین فعال هستند که 
از این تعداد 130 واحد نانوایان حجیم 
و نیمه حجیم هستند. بهرامی در پاسخ 
به این پرسش که آیا بعد از نصب این 
کارتخوان‌ها نرخ آرد در نانوایان سنتی 
نیز آزاد می شود، خاطر نشان کرد: تا به 
امروز در این زمینه مطلبی به ما ابلاغ نشده 
است و به صورت شفاف از بعد نصب 
این دستگاه اطلاعاتی به ما نداده‌اند. 
نانوایان در برابر این طرح مقاومتی 
نکردند و روزانه به تعداد واحدهایی که 
مجهز به این دستگاه می‌شوند افزوده می 
شود.  این فعال صنفی در پایان گفت: 
جزئیاتی از نحوه اجرای این طرح به ما 
ابلاغ نشده اما واحدها مکلف به مجهز 
 شدن به دستگاه های کارتخوان نان 

شده‌اند.

گروه اقتصادی -   بازار مسکن 
شهر تهران پس از یک هیجان کوتاه 
مدت یک ماهه با افت روبه‌رو شد. 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که 
برخی فروشندگان به بهانه حذف ارز 
ترجیحی، نرخ‌های پیشنهادی را در 

اردیبهشت ماه افزایش دادند. 
این اقدام به ایجاد فضای کاذب 
در بازار انجامید و رشد قیمت‌ها خارج 
از ظرفیت تقاضا را منجر شد اما از 
ابتدای خردادماه به تدریج نشانه‌های 
حباب‌زدایی در بازار نمایان شده 
است؛ آن هم در شرایطی که معمولا 
خردادماه به دلیل نزدیک شدن به 
فصل جابه‌جایی، ماه پررونقی در بازار 
مسکن محسوب می‌شود.ظاهرا حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی در 
اردیبهشت ۱۴۰۱ منجر به ایجاد فضایی 

برای القای انتظارات تورمی در بازار 
املاک پایتخت از سوی برخی بخر و 
بفروش‌ها شده است. مشاوران  املاک 
می‌گویند که بازار نسبتا پررونقی را به 
لحاظ حجم معاملات در اردیبهشت 
ماه سپری کرده‌اند. بر این اساس 
تصوری ایجاد شد که هردو طرف 
عرضه و تقاضا با نرخ‌های جدید کنار 
می‌آیند اما افت بازار در خردادماه، این 
گزاره را رد می‌کند؛ به طوری که در 
مواردی نرخ‌های پیشنهادی مسکن 
به قبل از گرانی‌های اخیر برگشته اما 
بازار در رکود به سر می‌برد.در واقع 
به دلیل رشد تا ۶۰۰ درصدی قیمت 
مسکن در چهار سال گذشته، بازار ملک 
ظرفیتی برای جهش مجدد ندارد و هر 

نوع فشار به این بازار فقط رکود آن را 
عمیق‌تر می‌کند. البته به دلیل تبعیت 
نهاده‌های ساختمانی از تورم عمومی، 
افزایش قیمت ساخت اجتناب‌ناپذیر 
است اما بنا به گفته کارشناسان، در مقطع 
فعلی همبستگی بین قیمت ساخت و 
قیمت‌ها در بازار وجود ندارد. اگرچه 
افزایش قیمت‌های اسمی در بازار به 
نوعی اجتناب‌ناپذیر شده اما به دلیل 
حرکت بازار مسکن در محدوده کمتر 
از نرخ تورم، سرمایه‌گذاری در این  
بازار فعلا سودآور نیست.در عین 
حال واسطه‌های ملکی از رونق نسبی 
واحدهای نوساز خبر می‌دهند. به دلیل 
کاهش ساخت و ساز و افزایش سنگین 
نرخ عوارض ساختمانی، تمایل به 

تولید مسکن در تهران به شدت افت 
کرده است. همین مساله منجر به فشار 
تقاضا در واحدهای کمتر از ۵ سال 
ساخت و ایجاد فاصله قیمتی بین این 
گروه از واحدها با قدیمی‌سازها شده 
است. بنابراین عمده متقاضیان به سمت 
آپارتمان‌های قدیمی سوق پیدا کرده‌اند.
آن‌طور که مشاوران املاک سطح  شهر 
تهران می‌گویند در مناطق میانی، یافتن 
واحدهایی با قیمت‌های در محدوده 
یک میلیارد تومان به شدت دشوار 
شده است؛ بنابراین متقاضیان مصرفی 
به نوعی از بازار مناطق میانی حذف و 
به محدوده‌های جنوبی تهران نقل مکان 
کرده‌اند. در مناطق میانی و شمالی نیز 
عمده خرید و فروشها از نوع تبدیل به 

احسن است. گزارش‌هایی هم از کوچ 
سرمایه‌گذاران ملکی به شمال کشور 

حکایت دارد.
یکی از مشاوران املاک منطقه ۱۴ 
تهران با بیان این‌که سطح قیمت‌ها در 
اردیبهشت ماه به یکباره دچار تغییر شد 
به ایسنا گفت: نرخ‌ها نسبت به فروردین 
بعضا ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد. 
تا حدودی هم خرید و فروش‌های 
سرمایه‌ای رشد کرد اما متقاضیان 
مصرفی واکنش خاصی به قیمت‌های 
جدید نشان ندادند. در واقع خریداران 
واقعی، پولی ندارند که بخواهند اقدام 
به خرید کنند. فقط کسانی که به قصد 
سرمایه‌گذاری بلندمدت دارند یا افرادی 
که می‌خواهند خانه خود را بزرگ‌تر 

کنند در بازار حضور دارند. معاملات از 
نوع تبدیل به احسن هم مشکلات خود 
را دارد. اگر فاصله قیمتی بین خانه قبلی 
و خانه جدید مدنظر، زیاد شود تبدیل 
هم امکان‌پذیر نخواهد بود. نتیجه کلی 
این است که بازار مسکن ظرفیت رشد 
ندارد. در رابطه با اثرات اصلاح نظام 
یارانه‌ای بر بازار مسکن، یک کارشناس 
اقتصاد مسکن، حذف ارز ترجیحی را در 
قیمت تمام شده ساخت بی‌تاثیر دانسته 
و گفته بود که تورم عمومی ممکن است 
در قیمت مصالح ساختمانی اثرگذار 

باشد اما بازار ظرفیت رشد ندارد.
به گفته مهدی سلطان محمدی، 
سال گذشته بازار مسکن کمتر از نرخ 
تورم رشد کرد و امسال هم این روند 
ادامه می‌یابد. شواهدی نیز مبنی بر 

افزایش سنگین قیمت دیده نمی‌شود.

جزییات مجهز شدن نانوایان به دستگاه کارتخوان

افزایش خودسرانه قیمتها به بهانه اصلاح نظام یارانه‌ای

ائبه‌ای مطرح شده مبنی بر اینکه دولت به محض سوددهی شرکت‌ها به آنها 
حمله می‌کند تا سود فعالیت آنها را کاهش دهد؛ این در حالی است که ما برای 
کاهش نرخ مالیات پیشقدم شدیم و معتقدیم در این شرایط اقتصادی این 
سود حلال‌ترین سود برای شرکت‌ها است و نوش جان فعالان اقتصادی باشد. 

خاندوزی وزیر اقتصاد:

سود فعالیت بخش خصوصی در این 
جنگ اقتصادی نوش جانش باشد

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: درباره شکایات شرکت‌های دانش‌بنیان به ویژه شکایت‌های مالیاتی
 کارگروه ویژه‌ای ایجاد می‌شود تا این شرکت‌ها از حمایت‌های قانونی برخوردار شوند یا انواع معافیت‌های مالیاتی این 

نهال‌های نوپا به درخت تنومند تبدیل شوند.

 
گروه اقتصادی -  معاون 
مالی و اقتصادی صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک اعلام 
کرد که در سال جاری این صندوق 
علاوه بر صدور ضمانتنامه، واحدهای 
تولیدی که وضعیت اعتباری مناسبی 
دارند را به بانک معرفی می‌کند تا 
سقف ۵ میلیارد تومان تسهیلات 
سرمایه در گردش و خرید ماشین 
آلات جدید، بدون ارائه وثیقه به بانک 

دریافت کنند.
محمد صادق محمدیاری با بیان 
اینکه برنامه صندوق برای حمایت 
از صنایع کوچک در سال ۱۴۰۱ این 
است که متفاوت از سالهای گذشته 

محصولات خود را کامل کند، اظهار 
کرد: در گذشته صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک صرفا 
نسبت به صدور ضمانتنامه و تضمین 
تسهیلات برای واحدهای صنایع 
کوچک اقدام می‌کرد، اما حالا به این 
نتیجه رسیدیم که باید یک محصول را 

به طور کامل ارائه دهیم. 
یعنی صرفاً تامین کننده تضامین 
نباشیم و خودمان بتوانیم تسهیلات در 
اختیار واحدهای تولیدی قرار دهیم. به 
گفته وی در همین راستا صندوق منابع 
خود در بانکهای مختلف را تجمیع و 
با چند بانک تفاهم نامه منعقد کرد تا 
به واحدهای تولیدی که وضعیت 

اعتباری مناسبی دارند و از طرف 
صندوق به بانک معرفی می‌شوند 
تا سقف ۵ میلیارد تومان تسهیلات 
سرمایه در گردش و خرید ماشین 

آلات جدید ارائه کند. 
در حال حاضر از هر استان 
واحدهایی به صندوق معرفی شدند 
که کارهای اعتبار سنجی آنها در 
حال انجام است و در صورتی که 
دارای شاخصهای صندوق باشند، به 
بانکهای عامل معرفی می‌شوند. معاون 

مالی و اقتصادی صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک با بیان 
اینکه صندوق، وثیقه این تسهیلات را 
نیز فراهم می‌کند، اظهار کرد: همزمان 
با ورود درخواست به صندوق، 
هم تضامین از قبل تهیه شده و هم 
تسهیلات آماده پرداخت است و یک 
محصول و خدمت کامل در اختیار 

صنایع کوچک قرار خواهد گرفت.
بر این اساس به گفته محمدیاری 
در سال جاری صندوق ضمانت 

سرمایه گذاری صنایع کوچک هم 
ضمانتنامه صادر می‌کند و هم واحدها 
را برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی می‌کند. واحدهایی که صندوق 
به بانک معرفی می‌کند نیازی به ارائه 
وثیقه ندارند، بلکه صندوق وثایق به 
مراتب کمتری از آنها دریافت می‌کند. 
همچنین برای گروه‌های اعتباری A و 
B هیچ وثیقه‌ای برای صدور ضمانت 
نامه دریافت نمی‌شود و صرفا ضمانت 
نامه با چک و سفته مدیران شرکتها 

صادر می‌شود تا بانک به آنها تسهیلات 
پرداخت کند.

کدام واحدها، وام بدون 
وثیقه می‌گیرند؟

وی درباره شرایط واحدهایی 
که برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی می‌شوند نیز گفت: واحد 
تولیدی باید فعال باشد و برای 
افزایش یا حفظ تولید نیاز به سرمایه 
در گردش داشته باشد. همچنین برای 
خرید ماشین آلات، واحد باید برای 

توسعه تولید برنامه داشته باشد. واحد 
تولیدی مورد نظر باید به لحاظ اعتباری 
از مقبولیت متوسطی برخوردار باشد، 
یعنی واحدهای که تعطیل هستند یا 
بازار ندارند نمی‌توانند از این طرح 
استفاده کنند. مسئله بازار تا جایی 
مهم است که اگر واحدی ثابت کند 
که بازار برای محصولاتش فراهم 
است، مسائل دیگر کمتر مورد توجه 

قرار می‌گیرد.
افزایش سقف ضمانتنامه ها 
این مقام مسئول درباره سقف 
ضمانت‌نامه ها در سال جاری نیز 
گفت: در سال جاری سقف ضمانت 
نامه‌های اعتباری یا بانکی از سه 

میلیارد به پنج میلیارد و ضمانتنامه 
های پیمانکاری از سه به هفت میلیارد 

افزایش پیدا کرده است.
به گفته وی طرح دیگه صندوق 
برای سال جاری این است که با مجوز 
مجمع عمومی برای واحدهای که 
به لحاظ کیفی وثایق و رتبه اعتباری 
بهتری دارند، تا ۵۰ درصد تخفیف 
اعمال شود. همچنین به دنبال این 
هستیم ۵۰ درصد دیگر کارمزد با 
استفاده از کمک های بلاعوض 
سازمان صنایع کوچک و شرکت 
شهرکهای صنعتی استانها تامین شود 
تا ضمانتنامه‌ها به طور رایگان در اختیار 

صنایع کوچک قرار گیرد.

معاون صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک اعلام کرد؛

پرداخت وام ۵ میلیارد تومانی بدون وثیقه به واحدهای تولیدی
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